

**Vložka č. 4****Rozbitie skla****1. Poistenie sa vzťahuje na:**

- a) Sklá, na novú cenu, na prvé riziko.

**2. Rozsah poistenia, poistené riziká:**

Pre poistenie platia a rozsah poistenia určujú:

- Rámcová dohoda č. 3/2022,
- Všeobecné poistné podmienky poistenia majetku pre podnikateľské subjekty VPPPM/0519,
- Osobitné dojednania pre poistenie majetku ODMAJ/0519 ku VPPPM/0519,

ktorými sa môže rozsah poistenia iba rozšíriť.

Odchýlne od ODMAJ/0519 sa pre prípad poistenia skla dojednáva:

Poistenie vzťahuje pre prípad poškodenia alebo zničenia poistenej veci – všetky druhy tabuľového skla od hrúbky 3 mm, vákuové sklo, sklenené výplne, fólie na sklách, elektronické zabezpečovacie zariadenie vrátane elektronických súčastí, sklo so špeciálnou povrchovou úpravou (nápisy, maľby, iná výzdoba na skle) – akoukoľvek náhodnou udalosťou, okrem nasledovných prípadov:

Poistenie sa nevzťahuje:

- a) na poškodenie a chyby, ktoré vznikli pred dobou uzatvorenia poistnej zmluvy,
- b) na škody vzniknuté pri doprave poistených vecí,
- c) pri montáži a demontáži poistených vecí,
- d) na škody, ktoré vznikli v súvislosti s vykonávaním stavebných prác v mieste postenia,
- e) na škody vzniknuté výbuchom nálože, trhaviny, granátu alebo iných výbušných hmôt.

**3. Adresa rizika:**

Poistenie sa vzťahuje na všetky adresy rizika vo vlastníctve alebo v správe poisteného.

**4. Sadzby a podklady pre výpočet poistného:**

|                                       |   | Poistná suma | Ročné poistné s daňou |
|---------------------------------------|---|--------------|-----------------------|
| a)                                    | 18,00 ‰ (promile) z agregovanej poistnej sumy | 3 600,00 €   | 64,80 €               |
| <b>Celkové ročné poistné s daňou:</b> |   |              | <b>64,80 €</b>        |

**5. Spoluúčasti:**

Pre bod 1 písm. a) spoluúčast' 9,96 €

Poistený sa na každej poistnej udalosti podieľa týmito sumami z poistného plnenia.